
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr,  sábado, 31 de dezembro  de 2016. Ano IV Edição nº 180/2016 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

CONTABILIDADE 
 

DECRETO  Nº 6823/2016 
 
     

ADILSON JOSÉ SILVA LINO , Prefeito Municipal de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
     RESOLVE 
 
       
  I – DECLARAR prescritas as despesas processadas 
(liquidadas) inscritas em restos a pagar, relativas aos exercícios de 2009 e 2011, a seguir: 
 

Nº DATA  NOME VALOR    

EMPENHO EMISSÃO CREDOR  R$. 

2633 03/08/2009 AURÉLIO MACHADO DE OLIVEIRA 
                             
1,00  

3456 14/10/2009 
CARTÓRIO DE NOTAS PROTESTOS 
TÍTULOS E DOCUMENTOS 

                             
4,00  

4267 01/12/2009 
CARTÓRIO DE NOTAS PROTESTOS 
TÍTULOS E DOCUMENTOS 

                             
6,00  

4343 07/12/2009 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 
SOCIAL - INSS 

                         
636,72  

.0328 02/02/2009 JOÃO PEREIRA DE SENE 
                         
244,08  

4737 23/12/2009 
JOÃO SEVERINO - ASSISTÊNCIA 
TELEFÔNICA 

                         
330,00  

0409 26/12/2009 RETÍFICA GS LTDA 
                             
0,10  

1323 08/05/2009 
SANEPAR-CIA DE SANEAMENTO 
DO PARANÁ 

                         
181,25  

3111 08/09/2009 SERRALHERIA ZENI ZENI LTDA 
                             
4,00  

4738 23/12/2009 VANDERLI ELIAS CARDOSO 
                           
15,00  

1333 05/04/2010 CABRAL & WEISS LTDA 
                             
4,50  

0739 01/03/2010 
COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS 
ADECREOL LTDA 

                                 
-    

3724 01/09/2010 
DARCY RAMOS PIRES - 
COPIADORA 

                             
3,33  

4658 30/11/2010 DONATO CÂNDIDO 
                      
1.296,57  

1188 31/03/2010 
EDITORA E GRÁFICA PARANÁ 
PRESS S/A 

                           
19,63  

3965 30/09/2010 FÁBIO BARRETO - AUTOMECÂNICA 
                         
369,39  

5149 30/12/2010 
HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO 
LUIZ LTDA 

                      
1.488,80  

5192 30/12/2010 
HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO 
LUIZ LTDA 

                      
1.668,80  

5195 30/12/2010 
HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO 
LUIZ LTDA 

                      
2.688,80  

.0798 01/03/2010 VALMIR DOMINGUES DOS SANTOS 
                           
60,00  

4419 03/11/2010 ZILDA JOANA CHIQUITO 
                             
0,80  

3846 12/09/2011 
CARTÓRIO DE REGISTRO DE 
IMÓVEIS DE MARILÂNDIA DO SUL 

                           
26,00  

4518 22/11/2011 DINEI ALVES DE CAMPOS 
                           
48,00  

3472 31/08/2011 FABIANA TARGINO 
                           
30,00  

0552 01/02/2011 

FAXINAL - CARTÓRIO DE NOTAS 
PROTESTOS TÍTULOS E 
DOCUMENTOS 

                           
78,90  

2161 31/05/2011 
FOLHAS DE PAGAMENTO DE 
PESSOAL 

                      
1.550,00  

4062 03/10/2011 HÉLIO LEONEL FÉLIX 
                           
25,00  

3944 30/09/2011 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 
SOCIAL - INSS 

                      
2.728,19  

2524 30/06/2011 JOEL BITTENCOURT FERREIRA 
                         
750,00  

5127 30/12/2011 MAFFEI E MAFFEI S/S LTDA 
                         
560,00  

4931 19/12/2011 MÁRCIO PEREIRA DE ASSIS 
                             
9,40  

4195 27/10/2011 MARCO ANTONIO MARDEGAN 
                           
60,00  

4599 22/11/2011 MARIA VILANI DA SILVA OLIVEIRA 
                           
15,00  

5124 30/12/2011 OI S/A 
                         
171,27  

3432 26/08/2011 PARÓQUIA SÃO SEBASTIÃO 
                         
537,24  

4600 22/11/2011 ROSELI P.CAMARGO SANTANA 
                           
31,00  

1910 02/05/2011 
SANEPAR-CIA DE SANEAMENTO 
DO PARANÁ 

                         
872,15  

2937 21/07/2011 
TAPALAM CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

                      
5.432,04  

2972 21/07/2011 
TAPALAM CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

                      
2.388,96  

4157 27/10/2011 UOL - UNIVERSO ONLINE S/A 
                           
24,61  

4194 27/10/2011 VERA LÚCIA PRATEZI GALVÃO 
                           
26,00  

    TOTAL GERAL 
                    
24.386,53  

 
 
     II – DETERMINAR a 
respectiva baixa dos restos a pagar acima descritos, nos registros contábeis deste 
Executivo Municipal. 
  
                                                      Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal Estado do 
Paraná, em 30 de dezembro de 2016. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 


		2016-12-31T12:51:55-0200
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 31/12/2016 12:51:55
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




